
 

 

 

 

Unione   Terre  del   Tartufo 

 

Grazzano Badoglio   -   Moncalvo   -   Odalengo Piccolo   -   Penango 

 
 

 

 

 

 
Piazza Buronzo, 2  -  14036 MONCALVO  -  Tel. (0141) 91.71.04  -  Fax (0141) 91.73.95  -  C.F.  92067690054  - P.I.  01593220054  -  email: protocollo@terredeltartufo.at.it 

 

 
 

  ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO N. 39 dell’01.07.2024 

 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA CISSELLO  

ALL’ALTEZZA DEL C.N. 82  SINO AL C.N. 3 DI VIA C. FERRARIS, A PARTIRE DALLE ORE 08,00 DI 

LUNEDI’ 08.07.2024 SINO AL TERMINE LAVORI (APPROX 30 GIORNI) PER PRESENZA 

POSTEGGIO FISSO E SOSTA MEZZO D’OPERA. 

 

 

Proponente: Ufficio Tecnico Associato Unione “Terre del Tartufo” 

Settore: Polizia Locale 

Redattore: Agente Polizia Locale Dr. Ronco Adelchi 

Responsabile Ufficio Tecnico Associato Unione “Terre del Tartufo” Arch. Roberta Bianchi 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA l’istanza pervenuta all’Unione “Terre del Tartufo” - prot. n. 2847 del 28.06.2024 - da 

parte di TUFANO Barbara, Tecnico del C.C.A.M. di Moncalvo - volta ad ottenere il 

temporaneo divieto di sosta con rimozione forzata, a partire dal c.n. 82 di via Cissello sino 

al c.n. 3 di via C. Ferraris, al fine di consentire allestimento di ponteggio fisso (29m x 1,20m) 

e la sosta di mezzo d’opera (5m x 2m), necessari per effettuare lavori di manutenzione 

ordinaria del tetto e lavori di manutenzione straordinaria della facciata di Palazzo Cissello 

ivi presente, a partire dalle ore 08,00 di lunedì 08.07.2024 sino al termine dei lavori, stimati 

approssimativamente in 30 giorni; 

 

VISTI gli art. 5, 7 e 159 del C.d.S. approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 

modifiche ed integrazioni, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e 

limitazioni a carattere temporaneo o permanente per quanto riguarda la circolazione 

sulle strade Comunali e non purché ricomprese nella perimetrazione del centro abitato; 

VISTO il Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R.  

n. 495/1992 e s.m.i.; 

ATTESA  la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 18, comma 1, del vigente Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 

RITENUTO dover provvedere in merito a questa richiesta; 

 

SENTITO altresì il parere della Polizia Locale; 

 



 

 

 

 

Unione   Terre  del   Tartufo 

 

Grazzano Badoglio   -   Moncalvo   -   Odalengo Piccolo   -   Penango 

 
 

 

 

 

 
Piazza Buronzo, 2  -  14036 MONCALVO  -  Tel. (0141) 91.71.04  -  Fax (0141) 91.73.95  -  C.F.  92067690054  - P.I.  01593220054  -  email: protocollo@terredeltartufo.at.it 

 

O R D I N A 

 

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, A PARTIRE DAL C.N. 82 DI VIA CISSELLO 

SINO AL C.N. 3 DI VIA C. FERRARIS, PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA, A PARTIRE DALLE 

ORE 08,00 DI LUNEDI’ 08.07.2024 SINO AL TERMINE DEI LAVORI, STIMATI 

APPROSSIMATIVAMENTE IN 30 GIORNI. 

 

 

 

D I S P O N E 

 

Che la Polizia Municipale e gli agenti della forza pubblica vigilino sull’adempimento di 

quanto prescritto nel presente provvedimento. 

Che di tale provvedimento, il pubblico ne venga a conoscenza mediante apposizione 

della relativa segnaletica stradale. 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo pretorio del Comune di Moncalvo per il 

periodo previsto dalle vigenti leggi. 
 
 

Che copia del presente atto sia inviata a: 

 

 - Comando Stazione Carabinieri di Moncalvo(AT) 

 - Polizia Municipale – Sede 

 

R I C O R D A 

 

Che ai sensi dell’art. 3 comma 4) della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., avverso il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. entro giorni 60 dalla 

notifica, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro gg. 120. 

 

A norma dell'articolo 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che il Responsabile del 

procedimento è l’Arch. BIANCHI Roberta; 

Incaricato dell’istruttoria afferente al presente provvedimento ed estensore del medesimo 

è l’Agente di Polizia Locale Dr. Ronco Adelchi 

 

 

Moncalvo, lì 01.07.2024                                           il Responsabile del Servizio     

                                                                     Arch. Roberta Bianchi (firmato in originale)                                                                                    
  
 

             


